

PROTOKÓŁ Nr 12

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice w dniu 25 maja 2007 r.

W dniu dzisiejszym Komisja kontynuuje tematykę rozpoczętą na posiedzeniu w dniu 21 maja 2007 r. tj. kontrola wydatków z budżetu Gminy Pabianice na jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych.

W posiedzeniu uczestniczą członkowie Komisji wg załączonej listy obecności - / zał. nr. 1/ oraz inspektor d.s. obrony cywilnej i spraw wojskowych – Wojciech Marczak

Przewodnicząca Komisji – Zdzisława Kasperska poinformowała, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, Komisja zapozna się z kartami drogowymi OSP Janowice, Gorzew i Pawlikowice oraz etatyzacją w jednostkach OSP i wybranymi fakturami.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła wydatki w 2006 r. na paliwo do samochodów w poszczególnych jednostkach OSP - wykaz wydatków w załączeniu - / zał. nr 2 /.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła etatyzację w poszczególnych jednostkach OSP – wykaz zatrudnionych strażaków na umowy o pracę i na umowy zlecenia w załączeniu - / zał. j.w./.

Radny H. Szafrąński - OSP Gorzew, które dysponuje tylko samochodem marki „Żuk”, zużywa za dużo paliwa / w roku 2006 za kwotę 2400 zł/ w porównaniu z innymi jednostkami OSP np. Janowice, Kudrowice czy Żytowice, które mają po kilka samochodów.

Radny P. Kociołek – z analizy kart drogowych OSP Pawlikowice wynika, że nie wpisywane są godziny wyjazdu i przyjazdu samochodów. Ponadto w kartach drogowych wpisywany jest jako dysponent Prezes OSP mimo, że samochód wiezie np. młodzież na zawody sportowe. Czy tym dysponentem nie powinien być trener lub opiekun młodzieży?

Inspektor W. Marczak wyjaśnia, że w małych samochodach rozliczamy tylko zużycie paliwa na dowód czego wpisywany jest stan licznika, a nie rozliczamy czasu pracy kierowcy i dlatego nie wpisywane są godziny wyjazdów i przyjazdów. Dane takie wpisywane są w karty drogowe samochodów bojowych.

Komisja postanowiła:

Zalecił Wójtowi Gminy Pabianice-

1/ w karty drogowe wszystkich rodzajów samochodów strażackich wpisywać godziny wyjazdów i przyjazdów,

2/ Kluby Sportowe lub szkoły, które zwracają się do Wójta o wyrażenie zgody na przejazd samochodem strażackim, powinny wskazywać osobę, która w czasie wyjazdu będzie dysponentem tego samochodu i ta osoba powinna podpisywać kartę drogową.

Komisja skontrolowała następujące faktury:

- 1/ **nr 106/2007/03/III** wystawiona w dniu **7.03.2007** r. dla Gminy Pabianice przez Zakład Ochrony Mienia w Pabianicach na kwotę 2.318 zł za zestaw systemu alarmowego dla OSP w Rydzynach. Faktura jest opisana i ostemplowana. Zapłacono przelewem.
- 2/ **nr 00032/2007** wystawiona **dnia 8.03.2007** r. dla Gminy Pabianice przez Firmę „Betronic” w Rokicinach, która wpłynęła do Urzędu Gminy w dniu 12.03. na kwotę 1647 zł za system alarmowy dla OSP w Kudrowicach. Faktura jest opisana i opieczątowana. Zapłacono 20.03. przelewem.
- 3/ **nr 7/01/2007** wystawiona w dniu **30.01.2007** r. dla Gminy Pabianice przez Firmę „Motomet” w Rzgowie na kwotę 3.562,40 zł za remont kapitalny 2 szt. motopomp PO-5 dla OSP w Rydzynach. Faktura jest opisana i ostemplowana. Zapłacono w dniu 30.01.2007 r. gotówką.
- 4/ **nr 32/3006/07** wystawiona w dniu **12.04.2007** r. dla Gminy Pabianice przez Sklep GS „S.CH” w Pabianicach ul. Łaska 13 na kwotę 1032,90 zł za zakup materiałów do remontu pokoju socjalnego w OSP w Janowicach / 2 rodzaje gresu i unigrunt / . Faktura jest opisana i ostemplowana. Zapłacono w dniu 27.04. przelewem.
- 5/ **nr 32/319/07** wystawiona w dniu **13.04.2007** r. Dla Gminy Pabianice przez Sklep GS „SCH” w Pabianicach ul. Łaska 13 na kwotę 357,31 zł za zakup materiałów do odnowienia pokoju socjalnego w OSP w Janowicach / ceresit, 3 rodzaje fug, krzyżyki, pędzel/ . Faktura jest opisana i ostemplowana. Zapłacono w dniu 24.04. przelewem.
- 6/ **nr 01/1004/2007** wystawiona **dnia 28.03.2007** r. dla Gminy Pabianice przez sklep GS „SCH” w Pabianicach ul. Torowa 25 na kwotę 388 zł za zakup cementu na wyrównanie podłogi w garażu w OSP w Janowicach. Faktura jest opisana i ostemplowana. Zapłacono w dniu 10.04. przelewem.

Komisja nie wnosi uwag do skontrolowanych faktur.

W tym miejscu Komisja zakończyła posiedzenie w Urzędzie Gminy i rozpoczęła kontrolę wyjazdową wg wcześniej ustalonego harmonogramu w jednostkach OSP w Pawlikowicach, Janowicach i Gorzewie.

Po zakończeniu kontroli w terenie Komisja stwierdziła co następuje:

1. OSP w Pawlikowicach

Na połowie obiektu jest wykonany dach. Jednostka występuje do Rady Gminy o środki finansowe na dokończenie dach na całym obiekcie.

Jednostka z własnych środków zakupiła boazerię / 17 zł/m² /. Położono 50 m² boazerii.

Odnowiono także szatnię, sanitariaty i pomieszczenie dla KGW. W roku 2007 jednostka wydała 3000 zł. Planuje się rozbudowę tarasu.

Wyjaśniono, że samochód bojowy jednostki w dniu 9 kwietnia br. wyjechał na sygnale do pożaru suchej trawy w Bychlewie – Tereninie. Pismo Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej w załączeniu – zał. nr 3.

Jest to odpowiedź na pytanie radnego P. Kociołka zadane na sesji Rady Gminy w dniu 17.05.br.

2. OSP Gorzew

Jednostka we własnym zakresie położyła płytki, zrobiła malowanie pomieszczeń w obiekcie. Komisja zwróciła uwagę na rozliczenia kart drogowych, a zwłaszcza na duże zużycie paliwa, w porównaniu np. z jednostką OSP w Janowicach. Należy przy rozliczeniach kart kontrolować celowość wyjazdów.

3. OSP Janowice

Komisja stwierdza, że zakupione materiały – płytki i fugi są położone w pomieszczeniu socjalnym i zgadzają się ze sprawdzonymi przez Komisję fakturami. Robocizna przy położeniu płytek jest wkładem własnym strażaków OSP. Obiekt nie jest ogrodzony i zabezpieczony przed włamaniem.

Komisja stwierdza co następuje:

1/ Na podkreślenie zasługuje:

- porządek wokół wszystkich strażnic oraz w garażach i innych pomieszczeniach,
- duży wkład własnej pracy i środków finansowych strażaków ochotników w remonty i odnawianie obiektów .

2/ Komisja proponuje, aby Wójt w porozumieniu z Zarządem Gminnym OSP ujedynolicił sposób rozliczania kart drogowych przez wszystkie jednostki OSP.

Po zakończeniu kontroli w terenie Komisja nie wnosi żadnych uwag.

Przewodnicząca
Komisji Rewizyjnej

Zdzisława Kasperska
Zdzisława Kasperska

Protokolant:

Jadwiga Słubik
Jadwiga Słubik

Załączniki:

1. lista obecności,
2. wykaz wydatków na paliwo w 2006 r.,
i wykaz etatyzacji w jednostkach OSP,
3. pismo Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej